Práva a povinnosti úradu 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 19.955,36 EUR, slovom 

deväťtnásťtisícdeväťstopäťdesiatpäť EUR a tridsaťšesť centov za kalendárny rok 2019 . 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1.662,94 EUR, slovom 

jedentisícšesťstošesťdesiatdva EUR a deväťdesiatštyri centov na dvoch zamestnancov so 

ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 

70% a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 3.325,90 EUR, slovom 

tritisíctristodvadsaťpäť EUR a deväťdesiat centov na dvoch zamestnancov so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou ako 70 % za príslušný 

kalendárny štvrťrok.  

2. Poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní odo dňa